
Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2015-FSCMP.
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico SRP nº 08/2015-FSCMP, do tipo menor preço por 
lote, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra 
de Material de Laboratório para Técnica em Gel da Agência 
Transfusional, com equipamentos em comodato para a FSCMP, 
pelo período de 12 (doze) meses, sendo vencedora do LOTE I do 
anexo I-A do edital a empresa DIAMED LATINO AMERICA S.A, 
CNPJ: 71.015.853/0001-45.
Belém/PA, 26 de fevereiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 800335

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 035/2014-FSCMP

PROCESSO: 589/2014  -  PROTOCOLO: 2014/303093
OBJETO: Eventual compra de MEDICAMENTOS pelo período de 
12 (doze) meses.
FORNECEDOR: PONTES HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 
63.822.597/0001-70, doravante denominada FORNECEDOR, 
sediada à Travessa de Breves, 842, Bairro do Jurunas, Belém 
- Pará, CEP: 66.025-150, email: ponteshospitalar@uol.com.
br, Fone. 91-3252-1373, representado pela Sr. ROBERTO 
WALDESMAND DA SILVA PONTES, portador da Cédula de 
Identidade nº 1540921 SSP-PA e CPF nº 491.639.907-25, 
doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame 
supracitado para os itens 07, 44 e 63 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor 
unitário

07

AMIODARONA CLORIDRATO 200MG, 
COMPRIMIDO, ACONDICIONADO EM 

BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA, CONTENDO 

NOME DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
Marca / Fabricante: GEOLAB

COMPR 4.500 R$ 0,37

44

METILDOPA 250MG, COMPRIMIDO 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
Marca / Fabricante: SANVAL

COMPR 33.800 R$ 0,19

63 PERMETRINA A 1%, LOÇÃO, FRASCO COM 60 ML.
Marca / Fabricante: PRATI DONADUZZI FRASCO 110 R$ 3,40

VALIDADE: DE 03/02/2015 ATÉ 02/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE 
SOUZA NERY

Protocolo 800639
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00004

Valor: 9.285,50
Data: 22/01/2015
Vigência: 22/01/2015 a 21/04/2015
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Marco
CEP. 66.630-505 - Belém/PA,
Telefone: 9132021344
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 800687

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00005
Valor: 13.567,30
Data: 22/01/2015
Vigência: 22/01/2015 a 21/04/2015
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marques de Herval, nº 2106, Pedreira
CEP. 66.087-320 - Belém/PA,
Telefone: 9132772744
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 800689
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00027

Valor: 3.200,00
Data: 28/01/2015
Vigência: 28/01/2015 a 27/04/2015
Objeto: Aquisição de carro para transporte de urna funerária.
Compra Direta: 0136/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  449052  0269000000  Federal
Contratado: M. M. de S COSTA-EPP (Medical Shopping)
Endereço: Conj. Cidade Nova IV, Tv. WE 30, nº 151, Coqueiro
CEP. 67.130-133 - Ananindeua/PA,
Telefone: 9132456109
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 800723
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00038

Valor: 2.430,00
Data: 29/01/2015
Vigência: 29/01/2015 a 28/04/2015
Objeto: Aquisição de Agulha Hipodérmica Descartável 20x5,5.
Compra Direta: 006/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: Rod. BR 316, Km 06, Alameda Leopoldo Teixeira nº 
08, Levilândia
CEP. 67.030-025 - Ananindeua/PA,
Telefone: 9132555616
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 800730

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00055
Valor: 17.783,10
Data: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 a 02/05/2015
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 026/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA-ME
Endereço: Conj. Mendara II, Rua E, nº 20, Marambáia
CEP. 66.615-220 - Belém/PA,
Telefone: 9132383814
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 800324

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a  nº 062/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Iacy de Oliveira 
Galvão matricula nº 5150540/2, Cargo Técnica de Patologia 
Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 17 de dezembro de 2014 a 19 de 
dezembro de 2014, Laudo nº 2302/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800606

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
067/2013 (PROC. 2014/451049).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: BETA SYS TECNOLOGIA DE SOLUÇÕES LTDA EPP, 

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 188/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 13/2015-DAF.
REMANEJAR, a partir 04/02/2015, por necessidade de serviço a 
servidora MARIA DO SOCORRO DE BRITO SOUSA, Administrador, 
matrícula n° 5612918/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, da Diretoria de Administração e Finanças, para a 
Assessoria de Contratos - ASCONT, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de fevereiro de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 800322

PORTARIA Nº 190/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 59/2015-
DENF.
REMANEJAR, a partir 09/02/2015, por necessidade de serviço 
a servidora  HELEN GEANE ALVES DOS SANTOS, Técnico de 
Enfermagem, matrícula nº 5916377/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, do Banco de Olhos, para o Hospital Dia, 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de fevereiro de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 800325

PORTARIA Nº 189/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 58/2015-DENF.
REMANEJAR, a partir 01/01/2015, por necessidade de serviço 
a servidora  MARIA ELISABETE OLIVEIRA DA SILVA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 5906739/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Enfermagem, para 
a Unidade de Atendimento Imediato-UAI, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de fevereiro de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 800326

PORTARIA Nº 191/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                               
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
014/2015-GAB/DG/HOL.
REMANEJAR, a partir 04/02/2015, por necessidade de serviço 
a servidora  ELIANE CRISTINA DE LIMA FIGUEIRA, Publicitário,  
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Diretoria 
Geral, para a Diretoria de Administração e Finanças, deste 
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de fevereiro de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 800327
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, no uso de suas 
atribuições, com fundamento no art. 49, caput, da lei 8666/93 
decide: REVOGAR o item 12 do procedimento licitatório realizado 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 112/2014 (Processo n° 
2013/433.983) cujo objeto era FORNECIMENTO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR.
Avisamos aos interessados no Pregão Eletrônico em epígrafe que 
inicia-se o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
art. 109, inciso I, alínea c, da Lei 8666/93.
Belém, 27 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo 800538


